
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 283 del 25/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Liquidazione XXII edizione corso di formazione e aggiornamento professionale Aids/Hiv per il
personale  come  previsto  dalla  L.135/1990-annualità  2025-  rettifica  parziale  DETERMINA  247  DEL
17/03/2025


Direttore  U.O.C. EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la


struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per


l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di


responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della


legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che:


 con la Legge n. 135 del 05/06/1990 recante “Programma di interventi urgenti per la prevenzione e la
lotta contro l’Aids”, ha previsto lo svolgimento dei corsi di formazione ed aggiornamento professionale
per il personale dei reparti di ricovero per malattie infettive ed altri reparti che ricoverano ammalati di
Aids;


 con D.M. del 30/10/1990 e del 25/07/1995 il Ministero della Sanità ha inteso disciplinare i corsi di
formazione in argomento;


 il finanziamento degli interventi formativi previsti dalla L.135/90 avviene con quote annuali del Fondo
Sanitario Nazionale di parte e vincolante allo suddetto scopo;


Considerata:


 la Delibera di Giunta Regionale n. 437 del 06/10/2015 con cui si stabilisce l’ammontare dell’assegno di
studio, pari ad € 2.065,83 lordo annuo, da corrispondere ai discenti aventi diritto, nonché la quota di €
51,65 orarie per le docenze svolte fuori orario di servizio;


Tenuto conto:


 della nota num. 3455 del 03/02/2025 ad oggetto XXII Corso di formazione/aggiornamento Aids/Hiv
comparto,  per il personale infermieristico e socio sanitario come previsto dalla Legge 135/14990 (XXI
edizione, anno 2024) svolto presso questa Azienda, a firma del Direttore prof. Paolo Maggi della U.O.C.
Malattie  Infettive  e  Tropicali  a  Direzione  Universitaria  con  l’elenco  dei  Docenti  e  Discenti,
comunicazione dell’inizio del corso e nomina del responsabile scientifico e dell’organizzazione del corso
dott. Angelo Giuseppe Tito Iodice; 


 della nota num. 7461 del 05/03/2025 ad oggetto Relazione Finale e rendicontazione del Corso di
formazione/aggiornamento Aids/Hiv comparto, per il personale infermieristico e socio sanitario come
previsto dalla Legge 135/14990 (XXII edizione, anno 2025) svolto presso questa Azienda, a firma del
Direttore prof.  Paolo Maggi della U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali  a Direzione Universitaria con
l’elenco delle ore e le date di partecipazione dei Docenti ai corsi;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Visto:


 che il corso di che trattasi, si è regolarmente svolto, presso questa Azienda, come da apposito registro
presenze Discenti e Docenti, edizione anno 2025;


 che l’intera documentazione è agli atti di questo ufficio;
 che con la Determina n. 247 del 17/03/2025 sono stati liquidati gli importi agli aventi diritto, con la


presente si confermano tutte le somme, tranne che per la dott.ssa Simeone Filomena poiché l’importo
corretto da assegnare è di € 434,75 e non € 279,79 e per il dott. Marino Daniele l’importo corretto da
assegnare è di € 2.065,83 e non 1.721,55;


Accertato:


 che il  costo per la dott.ssa Simeone Filomena ammonta ad un importo di  € 434,75 e per il dott.
Marino Daniele ad  € 2.065,83 che essi risultano debitamente inseriti in contabilità sui seguenti conti
economici  n.  5020203050  “compensi  per  formazione  al  personale  dipendente”  (per  i  docenti)
sull’esercizio anno 2025 e n. 5020114300 “borse di studio e sussidi personale area sanitaria” esercizio
anno 2025; 


Attestata


- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;


DETERMINA


1. di liquidare alla dott.ssa Simeone Filomena (docente) l’importo corretto di € 434,75 e non € 279,79
ed al dott. Marino Daniele l’importo corretto di € 2.065,83, per la partecipazione alla XXII edizione
del corso aziendale di formazione ad aggiornamento professionale relativo all’Aids/Hiv;


2. di imputare la spesa della docente, sui conti economici n. 5020203050 “compensi per formazione al
personale  dipendente”  (per  i  docenti dott.ssa  Simeone Filomena)  sull’esercizio  anno 2025 e  n.
5020114300 “borse di studio e sussidi personale area sanitaria” (per i discenti dott. Marino Daniele)
esercizio anno 2025;


3. di precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo Ufficio;
4. di  autorizzare  l’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  ad  attribuire  i  costi  unitamente  alle  prossime


competenze stipendiali;
5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché, alla U.O.C.


Gestione Risorse Umane per la sua esecuzione ed alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria  e
U.O.C. Malattie Infettive;


6. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito internet aziendale.


Il Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance E Flussi Informativi
Dott.ssa Federica D’Agostino


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-03-24T12:04:31+0100

		Federica D'Agostino












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 283 del 25/03/2025


UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Liquidazione XXII edizione corso di formazione e aggiornamento professionale Aids/Hiv per il personale
come previsto dalla L.135/1990-annualità 2025- rettifica parziale DETERMINA 247 DEL 17/03/2025


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 25/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-25T10:53:59+0100
	PASQUALE CECERE




